В соответствии с  Решением Собрания депутатов № 24/6 от 25 марта 2014 года «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Батыревского района «О бюджете Батыревского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  Решением Собрания депутатов № 25/1  от 27 мая 2014 года «О бюджете Батыревского района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Батыревского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           В муниципальную программу Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014–2020  годы утвержденный постановлением администрации Батыревского района от 30.01.2014 № 49  внести следующие изменения:
           а) В Паспорте муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014–2020 пункт «Объемы финансирования муниципальной Программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2014–2020 годах составляет 809295,1   тыс. рублей,
в том числе:

в 2014 году – 84108,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 94064,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 103592,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 114220,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 125300,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 134950,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 153060,0 тыс. рублей;

из них средства:

местных бюджетов – 12993,1 тыс. рублей  (1,6 процента),    в том числе:
в 2014 году – 1833,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1914,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1840,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1870,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1825,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1850,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1860,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 796302,0 тыс. рублей
( 98,4 процента), в том числе:

в 2014 году – 82275,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 92150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 101752,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 112350,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 123475,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 133100,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 151200,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

              б) раздел «VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет      809295,1   тыс. рублей, в том числе средства:

местных бюджетов – 12993,1 тыс. рублей ( 1,6 процента), в том числе:

в 2014 году – 1833,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 1914,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1840,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1870,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1825,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1850,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1860,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 796302,0 тыс. рублей ( 98,4 процента), в том числе:

в 2014 году – 82275,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 92150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 101752,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 112350,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 123475,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 133100,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 151200,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней».

           в) в Паспорте Подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики в 2014-2020 годах» пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

            «Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	-
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4423,300 тыс. рублей, в том числе:

средства местных бюджетов:

в 2014 году – 688,300 тыс. рублей,

в 2015 году – 590,000 тыс. рублей,

в 2016 году – 570,000 тыс. рублей;

в 2017 году – 600,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 625,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 650,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 700,000 тыс. рублей.»

            г) раздел «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы составляет 4423,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году -  688,300 тыс. рублей;

в 2015 году – 590,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 570,000 тыс. рублей;

в 2017 году – 600,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 625,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 650,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 700,000 тыс. рублей.

            Затраты бюджета Батыревского района составит 4423,3 тыс. рублей, из них:

в 2014 году -  688,300 тыс. рублей;

в 2015 году – 590,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 570,000 тыс. рублей;

в 2017 году – 600,000 тыс. рублей;
в 2018 году – 625,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 650,000 тыс. рублей;
в 2020 году – 700,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из результатов выполнения мероприятий Подпрограммы, реальных возможностей бюджета Батыревского района, бюджетов сельских поселений Батыревского района и конкретной суммы средств, выделяемой из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики по итогам участия Батыревского района в конкурсе на получение средств федерального бюджета или республиканского бюджета на финансирование мероприятий административной реформы в Батыревском районе.

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Батыревского района на софинансирование мероприятий по развитию МФЦ и «окон», а также на софинансирование затрат по предоставлению государственных услуг, оказываемых через МФЦ, осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики».
д) Приложение № 1 к Подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики в 2014-2020 годах» изложить согласно Приложению № 1.
            е)  Приложение № 6  муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014–2020  годы изложить согласно Приложению № 2.
           2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на отдел сельского хозяйства, экологии, экономики, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района Чувашской Республики.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации Батыревского района                                                            Н.И. Глухов

Приложение № 1

Основные мероприятия
 подпрограммы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики в 2014-2020 годах"

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения, годы
	Источники и объемы финансирования, тыс. рублей

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Формирование оптимальной структуры органов местного самоуправления

	1..1.
	Улучшение качества и регламентация оказания муниципальных услуг, включая определение в административных регламентах перечней документов, получаемых в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.2.
	Переход от оптимизации и регламентации отдельных государственных и муниципальных услуг к оптимизации и регламентации комплексных сервисов "по жизненным ситуациям"
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.3.
	Реализация ведомственных и муниципальных планов по переводу в электронный вид муниципальных услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.4.
	Формирование и актуализация данных Реестра муниципальных услуг (функций) Батыревского района
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.5.
	Реализация плана по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.6.
	Ежегодное формирование перечней  муниципальных услуг, подлежащих оптимизации, на основе оценки их массовости, значимости для граждан и бизнеса, наличия проблем
Проведение о деятельности доброжелательно

Структура малого бизнеса на территории Батыревского района по видам экономической деятельности характеризуется преобладанием розничной торговли и общественного питания
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	II. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна"

	2..1.
	Развитие МФЦ и привлекаемых организаций в Батыревском районе
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	-
	688,300

590,000
570,000

600,000
625,000

650,000

700,000
	688,300

590,000
570,000

600,000
625,000

650,000

700,000

	2.2.
	Организация обучения специалистов МФЦ и привлекаемых организаций
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	2.3.
	Регулярный мониторинг деятельности МФЦ и привлекаемых организаций на предмет соответствия установленным требованиям, а также качества оказываемых в них государственных и муниципальных услуг

	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	III. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и формируемых ими информационных ресурсов

	3..1.
	Повышение открытости деятельности учреждений, оказывающих муниципальные услуги, для потребителей этих услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	3.2.
	Обеспечение свободного доступа к содержимому основных информационных ресурсов органов  местного самоуправления через размещение информации на официальных интернет-сайтах
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	Всего по Программе

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
Итого
	-
	688,300

590,000

570,000

600,000

625,000

650,000

700,000

4423,300
	688,300

590,000

570,000

600,000

625,000

650,000

700,000

4423,300

──────────────────────────────
* Мероприятия, предусмотренные Подпрограммой, осуществляются по согласованию с исполнителем.

Примечание: увеличение финансирования с бюджета Батыревского района на 70 тыс.рублей в соответствии с  Решением Собрания депутатов №24/6 «от 25 марта 2014 года «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Батыревского района «О бюджете Батыревского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».